
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

23 марта 2011 г.                                                                                                № 40 

 

Об обращении индивидуальных предпринимателей, работающих в сфере 

бытового обслуживания  

 

Заслушав обращение индивидуальных предпринимателей, работающих в сфере 

бытового обслуживания, по вопросу установления корректировочного 

коэффициента при установлении размера арендной платы за пользование 

муниципальным имуществом Востокского городского для организаций бытового 

обслуживания, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения при 

подготовке проекта решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

10.12.2010 № 05 «О порядке предоставления в аренду муниципального 

имущества Востокского городского поселения и определения размера 

арендной платы» установить корректировочный коэффициент в размере 1,2 

для организаций бытового обслуживания. 

 

3. Направить настоящее решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                      Е.В. Ведяйкина 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

23 марта 2011 г.                                                                                                № 41  

 

Об информации главы администрации Востокского городского поселения 

о подготовке мероприятий к празднованию Дня Победы  

 

Заслушав информацию главы администрации Востокского городского 

поселения Герасименко Г.Н. о подготовке мероприятий к празднованию Дня 

Победы,  руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

23 марта 2011 г.                                                                                                № 42 

 

Об участии депутатского корпуса в мероприятиях празднования  

Дня Победы  

 

Заслушав и обсудив предложение Председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения Ведяйкиной Е.В. о подготовке поздравлений 

ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам и труженикам тыла, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Подготовить поздравительные открытки ветеранам Великой 

Отечественно войны, вдовам и труженикам тыла от депутатов 

Муниципального комитета Востокского городского поселения. 

 

3. Депутатам поздравить всех ветеранов, вдов и тружеников тыла с 

посещением на дому. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

23 марта 2011 г.                                                                                                  № 43 

 

О решении «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 27.12.2010  № 11  

«О бюджете Востокского городского поселения на 2011 год»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 27.12.2010  № 

11 «О бюджете Востокского городского поселения на 2011 год», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 27.12.2010 № 11 «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2010 год». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

23 марта 2011 г.                                                                                                  № 44  

 

О решении «О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2010 год» 

 

Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского поселения 

за 2010 год», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2010 год». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                  Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

23 марта 2011 г.                                                                                                  № 45  

 

О решении «О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

«О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

внесении изменений в Устав Востокского городского поселения», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

23 марта 2011 г.                                                                                                № 46  

 

О согласовании администрации Востокского городского поселения 

предоставление полномочий (прав) администрации Красноармейского 

муниципального района 

 
Заслушав и обсудив информацию, представленную главным специалистом 2 разряда 

администрации Востокского городского поселения по жилищным вопросам 

Ермолаевой Н.А., по вопросу предоставления полномочий (прав) администрации 

Красноармейского муниципального района в части осуществления контроля за 

своевременным оформлением учетных дел, проверки законности признания 

гражданина нуждающимся в улучшении жилищных условий, права на участие в 

жилищных программах в соответствии с законом Приморского края от 26 июня 2006 

года № 389-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями ветеранов, инвалидов и 

семей, имеющих детей-инвалидов, на территории Приморского края», составления 

сводных списков участников программ на территории Востокского городского 

поселения, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать администрации Востокского городского поселения предоставление 

полномочий (прав) администрации Красноармейского муниципального района 

в части осуществления контроля за своевременным оформлением учетных дел, 

проверки законности признания гражданина нуждающимся в улучшении 

жилищных условий, права на участие в жилищных программах в соответствии 

с законом приморского края от 26 июня 2006 года № 389-КЗ «Об обеспечении 

жилыми помещениями ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов, на территории Приморского края», составления сводных списков 

участников программ на территории Востокского городского поселения на 

безвозмездной основе. 

2. Направить настоящее решение главе администрации Востокского городского 

поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

23 марта 2011 г.                                                                                                № 47  

 

Об информации о подготовке мероприятий по благоустройству поселка в 

весенне - летний период 

 

Заслушав информацию главы администрации Востокского городского 

поселения Герасименко Г.Н.  о подготовке мероприятий по благоустройству 

поселка в весенне-летний период, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

23 марта 2011 г.                                                                                                № 48 

 

Об освобождении категории граждан, относящихся к участникам, 

ветеранам и инвалидам Великой Отечественной войны  

от уплаты  земельного налога  

 

Заслушав информацию старшего специалиста 2 разряда администрации 

Востокского городского поселения по земельным вопросам и 

жизнеобеспечению Петровой Г.Л. по вопросу освобождения категории граждан, 

относящихся к участникам, ветеранам и инвалидам Великой Отечественной 

войны от уплаты земельного налога полностью, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Освободить категории граждан, относящихся к участникам, ветеранам и 

инвалидам Великой Отечественной войны от уплаты земельного налога 

полностью. 

 

3. Внести соответствующие изменения в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 38 «Об 

установлении земельного налога на территории Востокского городского 

поселения». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                  Е.В. Ведяйкина 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

23 марта 2011 г.                                                                                                  № 49  

 

О решении «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 38 

«Об установлении земельного налога на территории Востокского 

городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 

38 «Об установлении земельного налога на территории Востокского городского 

поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 20.09.2006 № 38 «Об 

установлении земельного налога на территории Востокского городского 

поселения». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

23 марта 2011 г.                                                                                                  № 50  

 

О протесте прокурора Красноармейского района на  решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 10.12.2010 

№ 05 «О порядке предоставления в аренду муниципального имущества  

Востокского городского поселения и определения размера арендной 

платы»  

 

Рассмотрев и обсудив протест прокурора Красноармейского района 

Приморского края от 17.02.2011 № 22-2011/466 на решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 10.12.2010 № 05 «О порядке 

предоставления в аренду муниципального имущества Востокского городского 

поселения и определения размера арендной платы», руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Протест прокурора Красноармейского района Приморского края от 

17.02.2011 № 22-2011/466 на решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 10.12.2010 № 05 «О порядке 

предоставления в аренду муниципального имущества Востокского 

городского поселения и определения размера арендной платы» 

удовлетворить. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения  

разработать и предоставить на рассмотрение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения проект решения «О внесении 

изменений в решение Муниципального комитета  Востокского городского 

поселения от 10.12.2010 № 05 «О порядке предоставления в аренду 

муниципального имущества Востокского городского поселения и 

определения размера арендной платы». 

3. Направить указанное решение главе администрации Востокского 

городского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

23 марта 2011 г.                                                                                                № 51 

 

Об информации Председателя муниципального комитета Востокского 

городского поселения о стажировке в США по программе «Сотрудничество 

профессиональных объединений – Россия»   

 

Заслушав информацию Председателя муниципального комитета Востокского 

городского поселения Ведяйкиной Е.В. о стажировке в США по программе 

«Сотрудничество профессиональных объединений – Россия», руководствуясь 

Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению.  

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                  Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

23 марта 2011 г.                                                                                                № 52  

 

Об установлении даты  отчета главы Востокского городского поселения 

деятельности администрации Востокского городского поселения  

за 2010 год 

 

Заслушав информацию главы Востокского городского поселения Герасименко 

Г.Н., руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить дату отчета главы Востокского городского поселения о 

деятельности администрации Востокского городского поселения за 2010 

год 20 апреля 2011 года. 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для исполнения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 


